Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2022 № 110
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог
Шимского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.11.2018 года № 1486.
1.1. Изложить пункт 4 муниципальной программы в следующей редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели Программы:
	№ п/п
	Цели, задачи
муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения
автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1
	Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.1
	Протяженность
отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км/площадь участка подлежащая ремонту, м2
	5,286
/24070
	4,132
/17441
	4,48843
/21142,2
	1,908
/11838
	2,952/
14679
	3,577
/22215

	1.1.2
	Протяженность строительства
автомобильных
дорог общего
пользования местного значения, км
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, %
	46
	47
	46
	46
	46
	46

	1.1.4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Задача 2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного
значения

	1.2.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	95
	95
	100
	100
	100
	100
	»

1.2. Изложить пункт 5 муниципальной программы в следующей редакции:
«5. Сроки реализации Программы: 2019-2024 годы»
1.3. Изложить пункт 6 муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет
поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0,0
	11 125,0
	0,0
	4 338,2
	0,0
	15 463,2

	2020
	0,0
	5 445,9
	0,0
	7 705,3
	0,0
	13 151,2

	2021
	0,0
	19 423,7
	0,0
	5 556,8
	0,0
	24 980,5

	2022
	0,0
	10 502,9
	0,0
	2 554,9
	0,0
	13 057,8

	2023
	0,0
	1 216,0
	0,0
	1 406,4
	0,0
	2 622,4

	2024
	0,0
	1 216,0
	0,0
	1 435,6
	0,0
	2 651,6

	Всего
	0,0
	48 929,5
	0,0
	22 997,2
	0,0
	71 926,7
	»

1.4. Изложить раздел IV Мероприятия Программы в редакции:

«IV. «Мероприятия программы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения

	1.1.
	Реализация правовых актов  Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом обеспечения строительного контроля),
В том числе:
	отдел
	2019-2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	10000,0
	4178,9
	17727,6
	8678,9
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	201,2
	42,3
	611,7
	110,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
—  ул. Звездная (0,275 км);
— ул. Коммунальная (0,609 км);
— ул. Наманганская (0,3 км);
— ул. Ташкентская (0,225 км);
— ул. Шелонская (0,26 км).
— ул. Зеленая (0,23 км);
— ул. Завокзальная (0,5 км).
д. Бор:
— ул. Южная (0,45 км);
— ул. Радужная (0,455 км);
— ул. Барская (0,275 км).
д. Коростынь:
— ул. Новая (0,681 км);
— ул. Школьная (0,151 км).
	отдел
	2019
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	201,2
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
— ул. Советская (0, 581 км);
— Остановочный пункт
(1556 м2).
	отдел
	2020
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	4178,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	42,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
— ул. Комсомольская (1,1 км);
— ремонт сооружения: проезд  Шимского городского поселения, ул. Вокзальная (0,205) км;
— ремонт сооружения, ул. Шелонская (0,545 км);
— ул. Мелиораторов (0,371 км);
— ул. Зеленая (0,422 км).
	отдел
	2021
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	14930,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	583,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
р.п. Шимск:
— ул. Комсомольская;
— сооружения: проезд Шимского городского поселения,
ул. Вокзальная;
— сооружения, ул. Шелонская;
— ул. Мелиораторов;
— ул. Зеленая.
	отдел
	2021
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	135,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство
автомобильных дорог в д. Северная Поляна и в д. Малиновка, Шимского городского поселения, Шимского муниципального района Новгородской области
	отдел
	2021
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	2661,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	27,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
— пер. Комсомольский
(0,335 км);
— подъезд к Администрации муниципального района
(0,543 км)
	отдел
	2022
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	8497,1
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	644,8
	0,0
	0,0

	1.1.7.
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
р.п. Шимск:
— пер. Комсомольский;
-подъезд к Администрации
муниципального района.
	отдел
	2022
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	181,8
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0

	1.1.8.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
— ул. Механизаторов (0,61 км);
— ул. Набережная (0,775 км);
—  ул. Благодатная (0,62 км).
	отдел
	2023
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9.
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
р.п. Шимск:
— ул. Механизаторов;
— ул. Набережная;
—  ул. Благодатная.
	отдел
	2023
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:
р.п. Шимск:
— пер. Заречный (0,41 км);
— ул. Заречная (0,666 км);
— ул. Промышленная (0,470 км);
— ул. Завокзальная (0,511 км).
	отдел
	2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.11.
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
р.п. Шимск:
— пер. Заречный;
— ул. Заречная;
— ул. Промышленная;
— ул. Завокзальная.
	отдел
	2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации регионального проекта «Дорога к дому, в том числе:
	отдел
	2019-2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной
бюджет
	1125,0
	1267,0
	1696,1
	1824,0
	1216,0
	1216,0

	Бюджет поселения
	567,6
	75,5
	95,0
	100,0
	80,0
	80,0

	1.2.1.
	— р.п. Шимск, ул. Школьная (0,385 км);
— р.п. Шимск проезд от ул. Новгородская до дома № 35 по
ул. Новгородская (0,15 км)
	отдел
	2019
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	1125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	567,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	— р.п. Шимск ул. Лесная
(0,472 км).
	отдел
	2020
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	1267,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	— д. Коростынь, ул. Садовая
(0,794 км)
	отдел
	2021
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1696,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4.
	— д. Голино, ул. Солоницкая, (0,59 км);
— ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д. Голино, ул. Смоленская, (0,15 км)
	отдел
	2022
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1824,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.2.5.
	— р.п. Шимск, ул. Славная, (0,474 км)
	отдел
	2023
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1216,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	1.2.6.
	— д. Бор, ул. Центральная от дома № 70 до дома №76 (0,12 км)
	отдел
	2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1216,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0

	1.3.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая проверку сметной
документации), в том числе:
	отдел
	2019-2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	1144,8
	6121,8
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	р.п. Шимск
— ул. Набережная (0,34 км).
	отдел
	2019
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	1144,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	р.п. Шимск
— ул. Вокзальная (0,487 км);
— ул. Новая (0,4426 км);
— ул. Северная (0,274 км);
— ул. Заречная (0,666 км);
— пер. Северный (0,204 км);
— пер. Заречный (0,41 км);
д. Малая Витонь
— автомобильная дорога по
д. Малая Витонь (0,7 км);
	отдел
	2020
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	6121,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3.
	р.п. Шимск
— ул. Мелиораторов
(0,27533 км);
— ул. Задорожная (0,633 км);
— ул. Молодежная (0,1 км);
— проезд от ул. Старорусская до ул. Задорожная (0,043 км).
	отдел
	2021
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.4.
	р.п. Шимск
— ул. Ручьевая (0,478 км);
д. Бор
— пер. Южный (0,188 км);
	отдел
	2022
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.5.
	р.п. Шимск
— ул. Садовая (0,473 км);
	отдел
	2023
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.6.
	д. Бор
— ул. Сосновая (1,4 км);
	отдел
	2024
	1.1.1.
1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Организация работ по и зимнему летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая проверку сметной документации)
	отдел
	2019-2024
	1.1.4.
	Бюджет муниципального района
	2424,6
	1258,7
	1713,7
	1193,7
	1326,4
	1355,6

	1.5.
	Изготовление сметных расчетов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского городского поселения
	отдел
	2020-2024
	1.1.1
	Бюджет поселения
	0,0
	5,0
	136,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Изготовление кадастровых
паспортов и технических планов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	отдел
	2020-2024
	1.2.1
	Бюджет муниципального района
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5. Изложить пункт 7 муниципальной программы в следующей редакции:
«7. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
1. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог за счет выполнения работ по их содержанию и ремонту со снижением к 2024 году доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог до 35 процентов.
2. Оформление к 2024 году ранее неучтенных и выявленных в результате проведения обследования автомобильных дорог местного значения в собственность Шимского городского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов
[bookmark: _GoBack]